
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 15:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras comprendidas en el proyecto de Urbanización de la Plaza de la Ciudad de la
Justicia

Valor estimado del contrato 829.959,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.004.250,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 829.959,08 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 687.144,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 831.444,28 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Proposiciones

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, Nº2, Planta - 3ª
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Precio de la oferta más baja 831.444,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 993.705,86 EUR.

Ofertas recibidas 11

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 26/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/07/2019 a las 00:01 al 23/09/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1: Calidad de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.00Ponderación 
Mejora 2: Aspectos medioambientales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YmTIzLo52YABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 916931947 |  2019-579225 | Thu, 28 Nov 2019 15:18:56:343 CET 6940661147338643004819372406965057513UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YmTIzLo52YABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

